profissionalizante, comprovado pela 
apresentação de diploma ou 
certificado, devidamente registrado 

R$ 80,00 

1.2 - As atribuições inerentes a cada cargo estão detalhadas no Anexo I. 
1.3 -  Para o cargo de Enfermeiro*, haverá um complemento no valor de R$ 886,47 (oitocentos e oitenta e seis 
reais e quarenta e sete centavos), conforme disposto na Lei Municipal nº 2.337/2022. 
1.4 - Para o cargo de Técnico em Enfermagem **, haverá um complemento no valor de R$1.549,36 (Um mil, 
quinhentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos), conforme disposto na Lei Municipal nº 
2.337/2022. 

2 – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

2.1 - O CONCURSO PÚBLICO será regido por este Edital, por seus anexos e eventuais retificações, e será 
organizado pelo INSTITUTO OMNI, bem como regido pelas instruções especiais constantes do presente Edital,